
Форма № 1/ ОРС и УТ

Анализ

обучения руководящего состава, проведения учений и тренировок с территориальными и функциональными подсистемами РСЧС 
(за ___ квартал 20___ г.)

I. Организация подготовки населения.

1.1. Наличие нормативных правовых и организационных документов по подготовке населения (постановлений, указаний, распоряжений, приказов глав МО и т.д.) выявленные изменения и дополнения.

1.2. Организация и обучение Председателей КЧС и ОПБ органов местного самоуправления, организаций (по плану, обучено, причины не обучения, принятые меры).
1.3. Рассмотрение на заседаниях КЧС и ОПБ органов местного самоуправления, организаций вопросов организации обучения населения в области безопасности жизнедеятельности и осуществление контроля  за выполнением  принятых решений. 

1.4. Организация обучения населения и совершенствование учебно-материальной базы (какая проведена работа, что сделано, открыто новых учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне, указать их количество).
1.5. Организация и проведение городского смотра-конкурса на лучший учебно-консультационный пункт (УКП), результаты смотра-конкурса, указать победителей, номер и дата приказа по итогам смотра-конкурса, где не проведено - указать причину не проведения и  принятые меры.

II. Учения и тренировки.
2.1. Количество и качество проведенных учений и тренировок.

2.2. Оценка реальности выполнения  имеющихся планов по учениям и тренировкам (в муниципальном образовании, организациях, учреждениях).

2.3. Наличие учета учений и тренировок.

2.4. Что сделано по обобщению, внедрению и распространению положительного опыта в проведении учений и тренировок в муниципальном образовании, организациях (учреждениях).

2.5. Общая оценка организации проведения учений и тренировок с указанием лучших и худших организаций (учреждений).

2.6. Сколько проведено учений и тренировок по категориям (на объектах ЖКХ, террористические акты, лесные пожары, пожары на объекте, пожары в лечебных учреждениях, пожары на магистральных нефте- и газопроводах, дорожно-транспортные происшествиях,  аварии на железной дороге,  на воздушных судах и аэропортах, действия рабочих служащих при угрозе выброса АХОВ, паводок, птичий грипп и т.д.).

2.7. Сколько раз при проведении учений и тренировок осуществляли контроль представители ГОЧС муниципальных образований и организаций.

2.8. Выполнение практических мероприятий в ходе подготовки и проведения учений и тренировок.

2.9. Оказание методической помощи представителями ГОЧС муниципальных образований в организации подготовки и проведении учений и тренировок.

2.10. Сколько (какого уровня) проведено заседаний КЧС, совместных заседаний, совещаний,  где были рассмотрены вопросы учений и тренировок, выявленные недостатки и принятые решения.
2.11. Какие основные недостатки и какая проведена работа по устранению выявленных недостатков.

III. Общие выводы и предложения.

Общая оценка по обучению руководящего состава, проведению учений и тренировок, с указанием лучших и худших организаций  (учреждений). 

Выводы  и предложения (конкретные).

Приложение № 1

к форме  № 1/ОРС и УТ

СВЕДЕНИЯ

о проведенных учениях (тренировках) в области ГО и защиты от ЧС

в __________________________________________ за ___ квартал  20___ год

                                                                                   (муниципальное образование)

1.1 Общие сведения.

	№ 

п/п
	Командно-штабные учения (тренировки)
	Комплексные учения
	Объектовые тренировки
	Тактико-специальные учения с формированиями ГО
	Всего проведено
в МО за квартал

	
	план
	факт
	привле-калось чел.
	план
	факт
	привле-калось чел.
	план
	факт
	привле-калось чел.
	план
	факт
	привле-калось чел.
	план
	факт
	привле-калось чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


1.2 Сведения по категориям.

	Муниципальное образование
	Организации
	Образовательные учреждения

	КШУ с органами местного самоуправления
	ТСУ с АСС (АСФ, НАСФ)
	Комплексные учения
	КШТ с КЧС МО
	ТСУ с АСС (АСФ, НАСФ)
	КШУ (ШТ) с организациями
	Комплексные учения
	Объектовая тренировки с организациями
	Тренировки в образовательных учреждениях

	план
	факт
	привле-калось чел.
	план
	факт
	привле-калось чел.
	план
	факт
	привле-калось чел.
	план
	факт
	привле-калось чел.
	план
	факт
	привле-калось чел.
	план
	факт
	Привле-калось чел.
	план
	факт
	привле-калось чел.
	план
	факт
	привле-калось чел
	план
	факт
	привле-калось чел

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


________________________________________________________________________________

(должность, и подпись руководителя органа местного самоуправления)

Приложение № 2

к форме  № 1/ОРС и УТ

Сведения 

о подготовке  руководящего состава,  и специалистов в УМЦ по ГОЧС, курсах ГО 

в __________________________________________ за ___ квартал  20___ год

                                                                                   (муниципальное образование)

	УМЦ по ГОЧС
 и курсы ГО
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	за год


	УМЦ
	план
	%
	план
	%
	план
	%
	план
	%
	план
	%

	
	факт
	
	факт
	
	факт
	
	факт
	
	факт
	

	Курсы ГО
	план
	%
	план
	%
	план
	%
	план
	%
	план
	%

	
	факт
	
	факт
	
	факт
	
	факт
	
	факт
	

	Всего
	план
	%
	план
	%
	план
	%
	план
	%
	план
	%

	
	факт
	
	факт
	
	факт
	
	факт
	
	факт
	


________________________________________________________________________________

(должность, и подпись руководителя органа местного самоуправления)

